Ibid. On lit dans l'Hébreu *tesu, operiet*, pour *tesu, operietur*, en le rapportant au mot *facies* qui dans l'Hébreu est au pluriel. On y lit ensuite *Uf non videat ad oculum, & ipse terram*. Les Septante ont lu, *ut non appareat ad oculum, & ipse terram non videat*. L'expression *LA IRAH*, peut également signifier *non appareat, & non videat*; & il

paroit qu'en effet elle a pu être ici employée dans les deux sens : afin qu'aucun œil ne le voie , & que lui-même ne voie pas la terre .

13. Et extendam rete meum super eum , & capietur in sagena mea ; & adducam eum in Babylonem in terram Chaldæorum : & ipsam non videbit , ibique morietur .

14. Et omnes qui circa eum sunt , præfidium ejus , & agmina ejus , dispergam in omnem ventum : & gladium evaginabo post eos .

15. Et scient quia ego Dominus , quando disperfero illos in gentibus , & disseminavero eos in terris .

16. Et relinquam ex eis viros paucos , à gladio , & fame & pestilentia ; ut enarrent omnia scelera eo-

¶ 14. On lit dans l'Hébreu *azru, auxiliium* : les Rabbinis supposent qu'il faut lire *azru, auxiliium ejus*. Peut-être seroit-ce *razru, derelinquent eum*. Tous ceux qui sont autour de lui , l'abandonneront , & je disperferai de tous côtés ceux qui composent ses troupes .

rum in gentibus , ad quas ingredientur : & scient quia ego Dominus .

17. Et factus est sermo Domini ad me , dicens :

18. Fili hominis , panem tuum in conturbatione comedere : sed & aquam tuam in festinatione & mœrore bibe .

19. Et dices ad populum terræ : Hæc dicit Dominus Deus ad eos qui habitant in Jerusalem in terra Israël : Panem suum in sollicitudine comedent , & aquam suam in desolatione bibent : ut desoleatur terra à multitudine sua , propter iniquitatem omnium qui habitant in ea .

20. Et civitates quæ nunc habitantur , desolatæ erunt , terræque desertæ : & scietis quia ego Dominus .

21. Et factus est sermo Domini ad me , dicens :

22. Fili hominis , quod est proverbium istud vo-

envoyés , & qu'elles sachent que c'est moi qui suis le Seigneur ; & que je n'ai pas abandonné mon peuple par foiblesse , mais par justice ; & pour le punir de ses péchés . "

17. Le Seigneur m'adressa encore sa parole , & me dit :

18. Fils de l'homme , mangez votre pain dans l'épouvante ; buvez votre eau à la hâte , & dans la tristesse . "

19. Et vous direz à ce peuple : Voici ce que le Seigneur Dieu dit à ceux qui habitent dans Jérusalem , dans le pays d'Israël : Ils mangeront de même pendant le siège de cette ville leur pain dans la frayeur , & ils boiront leur eau dans l'affliction ; & cette terre autrefois si peuplée deviendra toute désolée , " à cause de l'iniquité " de tous ceux qui y habitent , qui seront emmenés captifs :